МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШОР № 3»)

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ГБУ ДО РО «СШОР № з»

ул. Портовая, 2-а, г. Таганрог, Ростовская область, 347922
телефон/факс: (8634) 36-10-91, e-mail: kayak-taganrog@mail.ru, сайт: www.tsc-3.ru

г. Таганрог 28.08.2023

Протокол рабочего совещания № 5

Заседание проводится в соответствии с приказами ГБУ ДО РО «СШОР № 3»
от 20.01.2023 № 11П «Об утверждении состава комиссии по противодействию
коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3», от 21.02.2023 № 25П «Об утверждении
Положения о комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР
№ 3», по инициативе председателя комиссии Тищенко О.А. и в связи с
необходимостью публичного рассмотрения проекта приказа ГБУ ДО РО
«СШОР № 3» «Об утверждении состава комиссии по противодействию
коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3».

Присутствовали при проведении рабочего совещания:

председатель:

секретарь:

члены комиссии:

приглашенные:

Тищенко О.А.,

Азизова О.Ю.,

Куркудилова О.А.,
Харченко Ю.В.,

работники ГБУ ДО
РО «СШОР № 3»

Тематика рабочего совещания:
1. Рассмотрение проекта приказа ГБУ ДО РО «СШОР № 3» «Об утверждении
состава комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР
№ 3».

mailto:kayak-taganrog@mail.ru
http://www.tsc-3.ru

Слушали по 1 вопросу тематики:
I Председателя комиссии Тищенко О.А., которая довела до сведения
присутствующих рекомендацию минспорта Ростовской области,
содержащуюся в абзаце десятом пункта 4 Акта о результатах проверки
соблюдения законодательства Российской Федерации и Ростовской области о
противодействии коррупции, а также реализации мер по профилактике
коррупционных правонарушений в Государственном бюджетном учреждении
дополнительного образования Ростовской области «Спортивная школа
олимпийского резерва № 3» от 14.08.2023, об исключении из состава комиссии
директора ГБУ ДО РО «СШОР № 3».
Председатель комиссии Тищенко О.А. предложила изменить состав комиссии
с учетом вышеуказанной рекомендации и произошедших кадровых
изменений, а также предложила кандидатуры следующих работников ГБУ ДО
РО «СШОР № 3» для включения в состав комиссии:

заместитель директора по безопасности Воробьев О.Г.,
кладовщик 2 разряда Гонтарева С.Б.,
медицинская сестра Самодурова В.И.

Председатель комиссии Тищенко О.А. предложила сформировать комиссию с
учетом предложенных ею кандидатур в следующем составе:

заместитель директора по безопасности Воробьев О.Г., председатель
комиссии,

секретарь руководителя Азизова О.Ю., секретарь комиссии,
заместитель директора по учебно-спортивной работе Куркудилова О.А.,
кладовщик 2 разряда Гонтарева С.Б.,
медицинская сестра Самодурова В.И.

Председатель комиссии Тищенко О.А. предложила присутствующим
высказать в случае наличия возражения относительно предложенных
кандидатур и (или) состава комиссии, а также разъяснила кандидатам право на
самоотвод.
Возражений против выдвинутых кандидатур и самоотводов не поступило.
II Члена комиссии Куркудилову О.А., представившую проект приказа ГБУ ДО
РО «СШОР № 3» «Об утверждении состава комиссии по противодействию
коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3» с учетом предложенных председателем
комиссии Тищенко О.А. кандидатур и состава.
III Председателя комиссии Тищенко О.А., поручившую Куркудиловой О.А.
представить ей на подписание в случае его одобрения на настоящем
совещании проект приказа ГБУ ДО РО «СШОР № 3» «Об утверждении
состава комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР
№ 3» и проект приказа ГБУ ДО РО «СШОР № 3» «Об утверждении Плана
работы комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3»
в 2023 -  2025 годах», учитывающий изменение состава комиссии, а также
поручившую системному администратору информационно
коммуникационных систем Сердюкову Ю.С. разместить электронную копию
настоящего протокола в разделе «Противодействие коррупции/Комиссия по

противодействию коррупции/2023 год:» на официальном сайте ГБУ ДО РО
«СШОР № 3» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Обобщенное мнение членов комиссии и приглашенных по 1 вопросу
тематики: проект приказа одобрен.

Замечания и предложения, высказанные членами комиссии: нет.
Вопросы, заданные членами комиссии, приглашенными: нет.
Примечания: нет.

председатель:

секретарь:

Тищенко О.А.

Азизова О.Ю.